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Wynalazek niniejszy dotyozy sposobu
usuwania względnie iprzetwamzania natu¬
ralnych zanieczyszczeń włókien pochodze¬
nia zwierzęcego, który zaraizem chroni
włókna na dłuższy czas przed niszcize-
nietn ich przez pasorzyty zjwierzęce lub ro¬
ślinne.

Włókna zwierzęce w sfanie surowym
posiadają wiele zanieczyszczeń, jak tłuszcz;
pot, reszttki skóry, rzep (kolki) i t, d., któ¬
re należy usunąć przed dalszą obróbką.
Zanieczyszdzenia takie, podobnie zresiztą
jak i samie włókha stanowią doskonałą
pożywkę dla wstzelkiego rodzaju szkodni¬
ków, Nie wystJarciza zatem tylko prizetwo-
rzyć względnie usunąć zanieczyszczenia
włókien, ale <ta*zeba również (podczas prze¬

chowywania chronić włókna prfced działa¬
niem grzybków, bakteryj i ft d. Dotfycfo-
czasowe sposoby dotyczyły albo samego
oczyszczania włókien, albo wyłącznie idk
konserwacji.

Według nłniefsfcego wynalazku octey-
szczanie, względnie oibróbka i zafcttąpie-
czanie włókien zwierzęcych, odbywa się
jednocześnie. Sposób polega «ra tetti, źe
włókna surowe lv&> doweferie ipAwśiwafcęp*-
nie obrobione nasyca się rOtetworem wtnły
ufienioneiji, np. prteez zktmraenie, a następ¬
nie, ewentualnie po usunięciu tiadtmar^u
środka nasycającego, Gusty się ir odpo¬
wiedniej temperaturze. Oddziaływanie wo¬
dy utlenionej na zamiecteysizdzienia włó¬
kien odbywa się nietylko w czasie nasy-



ćenia, ale friwarównież w czasie suszenia.
Jeżeli suEteenie prowadzi się przy niezbyt
wysokich temperaturach, to we włóknach,
wziględnie ńa wlóknaibh pozostaje spora
ilość rotztworu wody utlenionej, któfra ca-
łemi miesiącami utrzymuje się w ilości
wystarczającej do skutecznej obrbny
przed pasorzytami zwierzęcemu i roślinne-
mi. Objaw ten jest niespodziewany, gdyż
racizej należało przypuszczać, że nastąpi
szybki rozkład wody utlenionej skutkiem
wytwarzania się czynnego tlenu.

Według wynalazku materjał włóknisty
nasyca się w ciągłym lub przerywanym
zabiegu roztworem wody utlelnionej, do¬
stosowując przytem stężenie roiztWotru do
gatunku obrabianych włókien, w celu u-
niknięcia uszkodzenia włókien. Zawartość
czynnego tlenu w płynie nasycającym
można utrzymać mniej więcej (na itym sa¬
mym poziomie pi'zez dodawanie w sposób
ciągły lub w odstępach czasu świeżego
roztworu wody utlenionej, co zwłaszcza
jest korzystne przy pfracy ciągłej.

Nasycanie włókien, uis,u'Wanie nadmiaru
płynu nasycającego, jak również suszenie
może się odbywać w najrozmaitszy spo¬
sób. Można: np. nasycać włókna w niskiej
albo podwyższonej iJemperaturze, poru¬
szając je w cieczy, a nadmiar płynu.z wil¬
gotnej masy można usuwać przez wyci¬
skanie międtey wałkami, plasowanie albo
prziez odwirowywanie. W masie włókni¬
stej można pozostawić mniejszą lub więk¬
szą ilość płynu nasycającego, a suszenie
przeprowadzić w niższej lufo wyższej tem¬
peraturze przez czas dowolnie dłu^gi. Su¬
szenie okazało się najodipowiedniejszem
przy temperaturze mniej więcej od 10 do
80°C.

Sposób niniejszy można połączyć bez
znaczniejszej nadwyżki kosztów ze zwy¬
czajnym procesem obróbki włókiem zwie¬

rzęcych na mokro. Zużycie płynu nasyca*
jącego przy zastosowaniu odpowiedniego
sposobu pracy może być utrzymane w o-
kreślonych granicach. Opisany wyżej spo¬
sób obróbki nietylko nie szkodzi włóknom
zwierzęcym, przeciwnie, dzięki jednoczie-
snemu trwałemu działaniu czymnego tlenu
ułatwia późniejisizą obróbkę. W materjale
włóknistym, zawierającym wodę utlenio¬
ną, nie zauważono nawet po wielomie-
sięćznem magazynowaniu w niekorzyst¬
nych warunkach szkód, wyrządzonych
przez pasorzyty zwierzęce lub roślinne.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób obróbki włókien zwierzę¬
cych, .zlnamienny tein, że materjał włókni¬
sty w stanie surowym lub po dowolnej
obróbce 'wstępnej, nasyca się roztworem
wody utlenionej i ewentualnie po usunię¬
ciu części płynu nasycającego siuisizy się w
warunkach, w których nie zachodzi całko¬
wite wydalenie wody utlenionej z mate-
rjału.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że zawartość czynnego tlenu w
płynie nasycającym utrzymuje się przez
ciągłe lufo w pewnych odstępach czasu sto¬
sowane dodawanie świeżej wody utlenio¬
nej stale w potrzebnej ilości.

3. Sposób według izasllrz. 1, znamien¬
ny tern, że nasycanie większych ilości ma-
terjału włókhistfego wodą utlenioną, ewen¬
tualnie zaś rówjiież usuwanie nadmiaru
tejże i suszenie materjału odbywa się w
nieprzerywanym zabiegu.
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